Super Benedictus

A. Benedicta sit . . .	456	—	LA 520	105	—	—	162	293	102
------------------------	-----	---	--------	-----	---	---	-----	-----	-----

Ad primam

A. Ecce ego Johannes	—	—	—	—	—	—	371	544	17' u. 299
----------------------	---	---	---	---	---	---	-----	-----	---------------

Zu dieser A. bemerkt der Kopist: Hec antiphona cantatur eciam de Evangelistis. PalM XII u. Ant.Bs. 299: de Evangelistis, Ant.Bs. 17': de S. Johanne ev. — Die A. fehlt in Hesb. R, wurde aber gleichwohl in Rheinau gebraucht. Vgl. Hänggi 227.

ad terciam

A. Gloria et honor et	—	—	—	105	—	—	—	—	—
				(2. Vesp.)					

fol. 80'

ad sextam

A. In patre manet . . .	454	—	—	105	—	—	159	—	102'
	(2.N.)								(2. Vesp.)

ad nonam

A. Sanctus, sanctus . . .	456	—	—	105	—	—	159	—	—
	(ad I)								

in 2. vesperis super psalmo

A. Gloria et honor deo	454	—	—	105	—	—	160	—	—
	(2.N.)			(2.N.)					

super canticum 'Nunc dimittis'

A. Benedectio et . . .	458	—	—	105	—	—	162	—	—
	(ad VI)			(2. Vesp.)					

Anmerkungen

- 1 Die im Titel erwähnten Trinitatis-Sequenzen stehen fol. 159, 160 u. 168. Vgl. unten S. 178.
- 2 Nach den letzten A.n der 2. u. 3. Nokt. zitiert Kreß die Anfänge der Überleitungsversikel ‚Benedictus es Domine in firmamento celi‘ u. ‚Non est similis tui in diis, Domine‘. – Hesb. Bd. IV (Versets) führt letzteren nur aus den QQ R u. B an, für ersteren an deutschen QQ nur R!
- 3 Das lange Melisma über ‚perenni‘ der Repetenda ist in englischen QQ zuweilen als Benedicamus-Paraphrase gebraucht. Vgl. Harrison, Acta Mus. XXXVII, 1965, S. 38.
- 4 Hartker hat Anfang ‚Benedicamus patri‘. Über Tropen zum Melisma bei ‚secula‘ vgl. Harrison 1.c.
- 5 Die vom Cantional überlieferte Mel. der Laudes-A.n widerspricht teilweise dem Neumenverlauf im Hartker-Antiphonar.

Hymnus trium puerorum

	‚Benedictus es domine . . .‘	Refrain:	‚Et laudabilis et gloriosus in secula‘
	V. ‚Et benedictum nomen . . .‘	Refrain:	‚Et laudabile et gloriosum . . .‘
	V. ‚Benedictus es in templo . . .‘	Refrain:	‚Et laudabilis . . .‘
	V. ‚Benedictus es qui sedes super thronum . . .‘	Refrain:	‚Et laudabilis . . .‘
	V. ‚Benedictus es qui sedes super sceptrum . . .‘	Refrain:	‚Et laudabilis . . .‘
	V. ‚Benedictus es qui sedes super Cherubim . . .‘	Refrain:	‚Et laudabilis . . .‘
fol. 81 (LXXII)	V. ‚Benedictus es qui ambulas super . . .‘	Refrain:	‚Et laudabilis . . .‘
	V. ‚Benedicant te omnes . . .‘	Refrain:	‚Laudabilem et gloriosum . . .‘
	V. ‚Benedicant te celi et terra . . .‘	Refrain:	‚Laudabilem . . .‘
	V. ‚Gloria patri . . .‘	Refrain:	‚Laudabili et glorioso.‘
	V. ‚Sicut erat . . . Amen‘	Refrain:	‚Laudabili . . .‘